Prefeitura do Municíoio de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
l?one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

www.licitacoes. iaeuariu na.sp.eov.br

ATA DE SESSSAO PUBLICA PARA ABERTURA1)0S ENVELOPES N' 2
PROPOSTAS DE PREÇOS I'ARA ANALISE E .JULGAMENTO REFERENTE
CONCORliENCIA N' 052/2023 PROCEDIMENTO LICITATORIO N" 613/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra, materiais

c equipamentos para perfuração dos poços artesianos, construções das casas de química e
abrigos nos Bairros: Parque Florianópolis, Colina do Castelo, Vila Mano Jorge Zambom e
Residencial Ana Helena.

No décimo quinto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09:00 horas,
no pátio da Secretaria de Gabinete, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a
presença dos membros abaixo assinados, para realização de sessão pública para abertura
dos envelopes n' 2 - Propostas de Preços, análise e julgamento de classificação. Aberta a
sessão, a Senhora Presidente pede para constar que as empresas habilitadas são
CENTliAL l)AS BOMBAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ
05.304.734/0001-88; AGUA REAL POÇOS ARTESIANOS LTDA -- CNI'J
11.262.124/000]-61; MASTER DRILL POÇOS ARTESIANOS LTDA CNPJ
35.557.415/0001-45 e JL PERFURAÇOES DE POÇOS PROFUNDOS LTDA CNI'J
47.960.221/0001-75. Credenciaram-se representantes das empresas Central das Bombas e
Agua Real, que participaram dos trabalhos. Abertos os envelopes, seus conteúdos foram
rubricados e analisados de acordo com os quesitos técnicos dispostos no Edital. Os valores
globais propostos pelas empresas foram os seguintes: CENTRAL DAS BOMBAS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 05.304.734/0001-88, com o valor global de
R$ 1.372.03 1,33 (um milhão trezentos e setenta e dois mil trinta e um reais e trinta c três
centavos); a empresa AGUA REAL POÇOS ARTESIANOS LTDA -- CNPJ
11.262.124/0001-61 com o valor global de R$ 1.250.034,42 (um milhão duzentos e
cinquenta mil trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos); a empresa MANTER
DRILL I'OÇOS ARTESIANOS LTDA -- CNPJ 35.557.415/0001-45 com o valor global
de R$ 1.384.995,56 (um milhão trezentos e oitenta e quatro mil novecentos e noventa e
cinco reais e cinquenta e seis centavos) e a empresa JL PERFURAÇOES DE POÇOS
PROFUNDOS LTDA CNPJ 47.960.221/0001-75 com o valor global de R$
1 . 139.871,67 (um milhão cento c trinta e nove mil oitocentos e setenta e um reais e sessenta
e sete centavos). Após as análises, verificou-se adequação das propostas aos parâmetros
previstos no Edital. Assim, restam clãs classificadas da seguinte forma: I' lugar e
vencedora a empresa JL PEIA'UltAÇOES DE POÇOS PROFUNDOS LTDA -- CNPJ
47.960.22]/000]-75 com o valor global de R$ 1.139.871,67 (uln milhão cento e trinta e
nove mil oitocentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos); 2' lugar a empresa
ÁGUA ]iEAL POÇOS ARTESIANOS LTDA -- CNPJ ]1.262.124/0001-61 com o valor
global dc R$ 1.250.034,42 (um milhão duzentos e cinquenta mil trinta e quatro reais e
quarenta e dois centavos); 3' lugar a empresa CENTRAL DAS BOMBAS COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA CNI'J 05.304.734/0001-88, com o valor global de R$
1.372.031,33 (um milhão trezentos e setenta e dois mil trinta e um reais e trinta e três
centavos) c 4' e último lugar a empresa MASTER DRILL POÇOS ARTESIANOS

Página l de 2

7

Prefeitura do Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua A[fredo BuCHo, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 139]0-027
l?one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/9825/ 9792/ 9786

www.licitacoes.iaeuariu na.sn.pov.br

LTDA -- CNPJ 35.557.415/0001-45 com o valor global de R$ 1.384.995,56 (um milhão
trezentos e oitenta e quatro mil novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis
centavos). Franqueada a palavra aos credenciados, nada constaram. A sessão foi suspensa
pelo prazo necessário à lavratura desta Ata. Reaberta, a Presidente procedeu a leitura da
mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar,
encerrou-se a sessão indo esta Ata assinada por todos os presentes. Fica consignado quc o
procedimento será encaminhado ao Departamento de Licitações e Contratos desta
Prefeitura pala que se publique este julgamento na forma da lei, ficando aberto o prazo
recursal nos termos do art. 109, 1 alínea "b" da lei 8666/93, de 05 (cinco) dias úteis,
começando ele a correr a partir do primeiro dia útil subsequente à data da última
publicação.

Clomissão I'ermanente de Licitações ]icpresentantes Credenciados

íy''''~'.
AGUA REAL POÇOS ARTESIANOS
LTDA - CNPJ 11.262.124/0001.61
Adilson Evangelista Cardoso
CPF 132.810.5 1,8-04

M.a.ü#.. l,.:=nit m hCu4--
CENTRAL DAS BOMBAS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 05.304.734/0001-88
Moisés Leite da Salva
CPF 356.947.058-07

Membro

Membro

Página 2 dc 2